[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao DIRETOR PRESIDENTE DA CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA.

INDICA: A CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA, QUE, EM REGIME DE URGÊNCIA FAÇA REPAROS DE VAZAMENTO DE ÁGUA/ CANO ESTOURADO NA RUA EUCLÍDES RODRIGUES, NO CANTO COM A AVENIDA DAS NAÇÕES

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, formalmente solicitar a intervenção urgente dessa companhia para solucionar um grave problema de vazamento de água/cano estourado em uma via principal deste município, a situação vem causando vários problemas como o desperdício de água potável, alagamento da via, dificuldade de tráfego de veículos e pedestres, a situação tem se agravado com o passar do tempo, gerando crescentes preocupação e transtornos para os moradores e transeuntes da área afetada.

 Nestes termos,
 Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 22 DE OUTUBRO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD
Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com
image1.png